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VENDIM 

PËR  

SHPËRNDARJEN E MANDATEVE NDËRMJET SUBJEKTEVE ZGJEDHORE PËR KËSHILLIN E BASHKISË 

POGRADEC, PËR ZGJEDHJET PËR  ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenit 162 dhe nenit 166, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i 

Zgjedhjeve, 

 

VËREN: 
 

Bazuar në nenin 19, pika 1, shkronja “i”, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve miraton shpërndarjen 

e mandateve në zgjedhjet për këshillat vendorë, si dhe jep mandatet për çdo kryetar bashkie, 

territori i të cilave është ndarë në më shumë se një ZAZ. 
 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor me vendimin nr. 45, datë 17.5.2023, ka miratuar 

Tabelën Përmbledhëse të Rezultatit për Këshillin e Bashkisë Pogradec. Kundër këtij vendimi 

nuk rezulton të jetë bërë ankim brenda afateve ligjore. 
 

Në bazë të nenit 162, pika 1, dhe nenit 166, pika 3, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve përllogarit 

shpërndarjen e mandateve për çdo zonë zgjedhore. 
 

Rezultati për subjektet zgjedhore për Këshillin e Bashkisë Pogradec pasqyrohet në  tabelën nr. 

1, në vijim: 
 

(Tabela nr. 1)  

  Nr. FV Subjekti Zgjedhor Vota Përqindja 

1 Bashkë Fitojmë 4116 15,63 % 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 13106 49,76 % 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 1583 6,01 % 

4 Partia Republikane Shqiptare 240 0,91 % 
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5 Partia Lëvizja e Legalitetit 145 0,55 % 

6 Partia Demokracia Sociale 305 1,16 % 

7 Aleanca Liberale e Djathtë 391 1,48 % 

8 Partia Socialdemokrate 170 0,65 % 

9 Partia Demokratike 1888 7,17 % 

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K 1562 5,93 % 

11 Fryma e Re Demokratike 826 3,14 % 

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 518 1,97 % 

14 Partia Aleanca Demokratike e Shqipërisë 326 1,24 % 

18 Partia Balli Kombëtar 123 0,47 % 

22 Partia Unitetit Kombëtar 617 2,34 % 

25 Lëvizja e RE 425 1,61 % 

 Totali 26341 100 % 

 

Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt 

pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur 

pjesëtues, duke filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror 31 (tridhjetë e 

një) që i korrespondon numrit të mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore Bashkia 

Pogradec, në bazë të shkresës nr. 197/1 prot., datë 27.2.2023 të Prefektit të Qarkut Korçë. 

Herësit e përfituar nga ky pjesëtim janë në tabelën nr. 2, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 
 

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen në listë nga herësi më 

i madh tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. 

Renditja vazhdon derisa të renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen 

në zonën zgjedhore përkatëse, pra 31 (tridhjetë e një). Nga kjo renditje marrim rezultatin e 

pasqyruar në tabelën nr. 3, në vijim: 

     (Tabela nr. 3) 

Nr. Herësi Subjekti 

1 13106 Partia Socialiste e Shqipërisë 

2 6553 Partia Socialiste e Shqipërisë 

3 4368 Partia Socialiste e Shqipërisë 

4 4116 Bashkë Fitojmë 

5 3276 Partia Socialiste e Shqipërisë 

6 2621 Partia Socialiste e Shqipërisë 

7 2184 Partia Socialiste e Shqipërisë 

8 2058 Bashkë Fitojmë 

9 1888 

 

Partia Demokratike 

10 1872 Partia Socialiste e Shqipërisë 
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11 1638 Partia Socialiste e Shqipërisë 

12 1583 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 

13 1562 Aleanca Progresiste L.ZH.K 

14 1456 Partia Socialiste e Shqipërisë 

15 1372 Bashkë Fitojmë 

16 1310 Partia Socialiste e Shqipërisë 

17 1191 Partia Socialiste e Shqipërisë 

18 1092 Partia Socialiste e Shqipërisë 

19 1029 Bashkë Fitojmë 

20 1008 Partia Socialiste e Shqipërisë 

21 944 Partia Demokratike 

22 936 Partia Socialiste e Shqipërisë 

23 873 Partia Socialiste e Shqipërisë 

24 826 Fryma e Re Demokratike 

25 823 Bashkë Fitojmë 

26 819 Partia Socialiste e Shqipërisë 

27 791 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 

28 781 Aleanca Progresiste L.ZH.K 

29 770 Partia Socialiste e Shqipërisë 

30 728 Partia Socialiste e Shqipërisë 

31 689 Partia Socialiste e Shqipërisë 

 

Në bazë të nenit 162, pika 5, të Kodit Zgjedhor, një subjekt zgjedhor përfiton një numër 

mandatesh të barabartë me numrin e herësve të përfshirë në listën e përcaktuar në tabelën nr. 

3. 

Nga kryerja e veprimeve të mësipërme marrim rezultatin për shpërndarjen e mandateve të 

pasqyruar në tabelën nr. 4, në vijim: 

(Tabela nr. 4) 

Nr. Subjekti Zgjedhor    Mandate 

1 Bashkë Fitojmë 5 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 19 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 2 

4 Partia Demokratike 2 

5 Aleanca Progresiste L.ZH.K 2 

6 Fryma e Re Demokratike 1 

 

Sipas nenit 163, pika 1 dhe të nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor, menjëherë pas përfundimit 

të llogaritjes së rezultatit si më sipër, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për 

kandidatët fitues për secilin subjekt, në bazë të renditjes në listat shumemërore të subjekteve  
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zgjedhore të miratuara nga Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenet 162 dhe 166, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  

 

VENDOS: 

 

1. Shpërndarjen e  mandateve për subjektet zgjedhore në zonën zgjedhore, Bashkia Pogradec, si më 

poshtë: 

 

Subjekti Zgjedhor Mandate 

Bashkë Fitojmë 5 

Partia Socialiste e Shqipërisë 19 

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 2 

Partia Demokratike 2 

Aleanca Progresiste L.ZH.K 2 

Fryma e Re Demokratike 1 

 

2. Shpalljen e kandidatëve fitues nga listat shumemërore të subjekteve zgjedhore, të 

miratuara nga Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor, për Këshillin e Bashkisë Pogradec, 

si më poshtë: 

 

Bashkë Fitojmë   

  1. Frederik Miço Pikuli  

  2. Marjeta Feim Biba  

  3. Ervin Shpëtim Mançellari  

  4. Albana Vlladimir Prifti  

  5. Klajdi Albert Gjona  

Partia Socialiste e Shqipërisë   

  1. Manjola Petraq Kamolli  

  2. Uajd Artur Çorbaxhi  

  3. Brunilda Merdan Gora  

  4. Durim Sali Toska  

  5. Klea Edmond Topa  

  6. Ylli Xhelal Kasmollari  

  7. Silvana Nikollaq Bozda  

  8. Besnik Bedri Xhyra  

  9. Mimoza Feti Shuli  

  10. Ilia Ilmi Mani  
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  11. Anila Mihallaq Gjoshe  

  12. Ahmed Përparim Guxholli  

  13. Miranda Fidari Olldashi  

  14. Mentor Idriz Rama  

  15. Elsona Sotiraq Turshinka  

  16. Çelnik Rushit Haxhillari  

  17. Vjollca Tefik Pllaha  

  18. Genci Hamdi Zyferi  

  19. Kejvi Musa Abrashi  

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë   

  1. Diogjen Zarif Qeva  

  2. Zhaneta Arif Elezaj  

Partia Demokratike   

  1. Seit Skënder Myftari  

  2. Klevisa Alfred Hafesllari  

Aleanca Progresiste L.ZH.K   

  1. Arbër Myzafer Male  

  2. Liri Neki Seitllari  

Fryma e Re Demokratike   

  1. Suferim Axhi Dokollari  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 
 



Bashkia Pogradec, herësit

NR_FV SUBJEKTI SIGLA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 Bashkë Fitojmë BF 4116 2058 1372 1029 823 686 588 514 457 411 374 343 316 294 274 257 242 228 216 205

2 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 13106 6553 4368 3276 2621 2184 1872 1638 1456 1310 1191 1092 1008 936 873 819 770 728 689 655

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë P.A.A 1583 791 527 395 316 263 226 197 175 158 143 131 121 113 105 98 93 87 83 79

4 Partia Republikane Shqiptare PR 240 120 80 60 48 40 34 30 26 24 21 20 18 17 16 15 14 13 12 12

5 Partia Levizja e Legalitetit PLL 145 72 48 36 29 24 20 18 16 14 13 12 11 10 9 9 8 8 7 7

6 Partia Demokracia Sociale P.D.S 305 152 101 76 61 50 43 38 33 30 27 25 23 21 20 19 17 16 16 15

7 Aleanca Liberale e Djathtë ALD 391 195 130 97 78 65 55 48 43 39 35 32 30 27 26 24 23 21 20 19

8 Partia Socialdemokrate PSD 170 85 56 42 34 28 24 21 18 17 15 14 13 12 11 10 10 9 8 8

9 Partia Demokratike PDSH 1888 944 629 472 377 314 269 236 209 188 171 157 145 134 125 118 111 104 99 94

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K LZHK 1562 781 520 390 312 260 223 195 173 156 142 130 120 111 104 97 91 86 82 78

11 Fryma e Re Demokratike FRD 826 413 275 206 165 137 118 103 91 82 75 68 63 59 55 51 48 45 43 41

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet P.D.I.U 518 259 172 129 103 86 74 64 57 51 47 43 39 37 34 32 30 28 27 25

14 Partia Aleanca Demokratike e Shqipërisë AD 326 163 108 81 65 54 46 40 36 32 29 27 25 23 21 20 19 18 17 16

18 Partia Balli Kombëtar P.B.K 123 61 41 30 24 20 17 15 13 12 11 10 9 8 8 7 7 6 6 6

22 Partia Unitetit Kombetar PUK 617 308 205 154 123 102 88 77 68 61 56 51 47 44 41 38 36 34 32 30

25 Lëvizja e RE LRE 425 212 141 106 85 70 60 53 47 42 38 35 32 30 28 26 25 23 22 21

Tabela nr. 2
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